
 
 У К Р А Ї Н А 

 

   ПОЛОГІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови  районної  державної  адміністрації 

 

 

14.05.2019               м. Пологи                                 № 132 

 
 
Про здійснення закупівель, вартість яких є меншою за вартість, що 

встановлена в абзацах другому і третьому частини першої статті 2 Закону 

України «Про публічні закупівлі» 
  

Керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації»,  відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі», наказу 

державного підприємства «ПРОЗОРРО» від 19.03.2019 № 10 «Про 

затвердження Інструкції про порядок використання електронної системи 

закупівель у разі здійснення закупівель, вартість яких є меншої за вартість, що 

встановлена в абзацах 2 та 3 частини 1 статті 2 Закону України «Про публічні 

закупівлі», з метою приведення у відповідність до вимог чинного законодавства 

власних розпорядчих актів, З О Б О В ’ Я З У Ю: 

 

1. Відповідальних виконавців бюджетних програм відповідно до 

бюджетних призначень, встановлених Законом України про Державний бюджет 

України та рішенням про місцевий бюджет, забезпечити:  

1) дотримання принципів публічних закупівель,  вартість яких є меншою за 

вартість, що встановлена в абзацах 2 та 3 частини 1 статті 2 Закону України 

«Про публічні закупівлі»;  

2) здійснення відбору контрагентів за договорами через електронну 

систему закупівель предметів вартістю від 3000 гривень.  

Допускається укладання договорів без застосування електронної системи 

закупівель, за окремим дозволом голови райдержадміністрації, здійснення 

оперативних закупівель (нагальна потреба), закупівель товарів, робіт та послуг 

щодо яких відсутня конкуренція; творів мистецтва, авторських робіт; (у тому 

числі за індивідуальним замовленням),  товарів, на які розповсюджується 

захист прав інтелектуальної власності, а також, якщо здійснюється закупівля 

предметів щодо яких не застосовується  Закон України «Про публічні 

закупівлі» або щодо яких чинним законодавством України встановлено інший 

режим закупівель.  

 

 



2 

 

2. Відділ фінансово-господарського забезпечення апарату 

райдержадміністрації забезпечити:  

1) складання річних планів закупівель та додатків до них на відповідний 

бюджетний рік та їх оприлюднення відповідно до вимог нормативно-правових 

актів з питань публічних закупівель; 

2) контроль за надходженням, обліком і використанням коштів відповідно 

до бюджетних програм, за якими шляхом застосування системи електронних 

закупівель укладаються господарські договори та угоди. 

 

3. Відповідальних виконавців бюджетних програм, головним 

розпорядником коштів яких є голова райдержадміністрації, забезпечити якісну 

підготовку та подання письмових пропозицій, шляхом визначення технічних 

параметрів або інших вимог до предмету закупівель, для формування 

оголошення про проведення закупівлі через систему електронних торгів.  

 

4. Юридичний відділ апарату райдержадміністрації забезпечити, не 

пізніше, ніж у триденний термін з дня надходження погоджених головою 

райдержадміністрації пропозицій відповідального виконавця бюджетної 

програми, розробку проекту договору для розміщення в електронній системі 

закупівель. 

 

 5. Визначити відповідальною особою за здійснення закупівель товарів, 

робіт та послуг, вартість яких є меншою за вартість, що встановлена в абзацах 

другому і третьому частини першої статті 2 Закону України «Про публічні 

закупівлі», за кошти державного та місцевого бюджетів – головного спеціаліста 

відділу економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації Похилу Ольгу 

Петрівну (далі – відповідальна особа).  

  

6. Відповідальну особу: 

1) при формуванні бюджетних запитів,  програм надавати виконавцям 

допомогу з визначення назви предметів закупівель із застосуванням державних 

класифікаторів, повідомляти про результати проведеної процедури закупівлі; 

2) здійснювати формування оголошень та їх розміщення у системі 

електронних закупівель відповідно до вимог, визначених уповноваженим 

органом з питань закупівель, адміністратором електронної системи закупівель;  

3) здійснювати оприлюднення інформації, передбаченої  Інструкцією про 

порядок використання електронної системи закупівель у разі здійснення 

закупівель, вартість яких є меншої за вартість, що встановлена в абзацах 2 та 3 

частини 1 статті 2 Закону України «Про публічні закупівлі», затвердженої 

наказом  державного підприємства «ПРОЗОРРО» від 19.03.2019 № 10; 

4) подавати голові райдержадміністрації інформацію за результатом 

проведеної процедури закупівлі. 



3 

 

7. Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації 

здійснювати  поточний моніторинг та контроль щодо проведення допорогових 

закупівель та вжиття заходів з усунення виявлених порушень розпорядниками 

коштів – структурними підрозділами райдержадміністрації.  

 

8. Визнати такими, що втратили чинність, розпорядження голови 

райдержадміністрації  від 04.01.2017 № 4 «Про затвердження Положення та 

складу комісії про здійснення допорогових закупівель товарів і послуг в 

електронній системі Пологівської районної державної адміністрації Запорізької 

області» та від 16.03.2017 № 97 «Про здійснення допорогових публічних 

закупівель у електронній системі «ProZorro». 

 

9. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови райдержадміністрації  Клименка А.О.  

 

 

Голова      

  А. КРУПСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


